REQUERIMENTO

005392 , ,

REQUISITA PROVIIYÉNCIAS DE PINTURA
DE SOLO NA AV. BARÃO DO BANANAL
DEFRONTE AO NÚMERO 444,
LOCALIZADA NO BAIRRO JD. NOVO
MUNDO

Senhor Presidente

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Fui procurado por comerciantes e moradores próximos à Av.

Barão do Bananal que informam, que defronte ao número 444, necessita de
pintura nas sinalizações de chão, para que seja melhor visualizadas e assim
evitar acidentes.

hXPEDiENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA ! , FUNCIONÁRIO

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Diligenciamos ao local supracitado e verificamos que a

solicitação procede, pois o trânsito torna-se complicado nos horários de pico e
se faz necessário que no mínimo seja proporcionado uma maior segurança no
trânsito a fim de evitar possíveis atrocidades que coloquem em risco à vida dos
motoristas e principalmente dos pedestres.

Diante da necessidade exposta pelos usuários daquela via,
solicito que esta Câmara Municipal aprove o presente requerimento, a fim de

que se comunique ao Poder Executivo, para que seja providenciado estudo e
implantação de adequações e/ou sinalização de trânsito, de forma a minimizar

as dificuldades enfrentadas pelos munícipes naquele local, expianadas neste
documento.

Atenciosamente,

Ribeirão Preto, 17 de setembro de 2018.

.«. 5%zfzz "“
Fabi o Guimarães

EREADOR

EXPEDIENTE:

ATO N“ OF. Nº DATA '
, FUNCIONÁRIO “